
Утверждаю 

Заведующий  

МБДОУ «Бейский д/с «Ромашка» 

___________Н.Н.Бородаева 

Приказ № 26 от 30.08.2024 г. 
 

Режим дня: в холодный период 

 
Содержание младшая средняя старшая подготовител

ьная 

Прием детей, осмотр, 
самостоятельная деятельность 

07.30-08.10 07.30-08.10 07.30-08.10 07.30-08.10 

Утренняя гимнастика 08.10-08.15 08.10-08.17 08.10-08.20 08.10-08.20 

Утренний круг - - 08.20-08.30 08.20-08.30 

Подготовка к завтраку, 
выполнение культурно- 

гигиенических 

процедур/работа дежурных 

 

08.15-08.30 

 

08.17-08.30 

 

08.30-08.35 

 

08.30-08.40 

Первый завтрак 08.30-08.45 08.30-08.45 08.35-08.50 08.40-08.50 

Подготовка к занятиям / 

работа дежурных 
08.45-09.00 08.45-09.00 08.50-09.00 08.50-09.00 

Занятие №1 09.00-09.10 09.00-09.15 09.00-09.25 09.00-09.30 

Перерыв между занятиями 09.10-09.20 09.15-09.25 09.25-09.35 09.30-09.40 

Занятие №2 09.20-09.30 09.25-09.40 09.30-09.55 09.40-10.10 

Свободная игра 09.30-10.10 09.40-10.10 09.55-10.10 - 

Второй завтрак 10.10-10.20 10.10-10.20 10.10-10.20 10.10-10.20 

Подготовка к прогулке, 
прогулка 

10.20-11.20 10.20-11.35 10.20-12.05 10.20-12.00 

Возвращение с прогулки, 
подготовка к обеду 

11.20-.11.40 11.35-11.50 12.05-12.15 12.00-12.10 

Обед 11.40-12.10 11.50-12.20 12.15-12.30 12.10-12.40 

Дневной сон 12.10-15.20 12.25-15.25 12.30-15.00 12.40-15.00 

Постепенный подъем, 
гимнастика-пробуждение, 
подготовка к полднику 

 
15.20-15.30 

 
15.25-15.30 

 
15.00-15.30 

 
15.00-15.30 

Полдник 15.30-16.00 15.30-16.00 15.30-15.40 15.30-15.50 

Подготовка к занятию / 

работа дежурных 
- - 15.40-15.45 15.50-16.00 

Занятие №3 - - 15.45-16.10 16.00-16.30 

Свободная игра/ 
дополнительное образование9

 
16.00-16.50 16.00-17.00 16.10-17.00 16.30-17.00 

Подготовка к прогулке, 
прогулка / свободная игра. 
Уход домой 

 
16.50-18.00 

 
16.50-18.00 

 
17.00-18.00 

 
17.00-18.00 

В теплый период 

 
Содержание младшая средняя старшая подготовител

ьная 

Прием детей, осмотр, 
самостоятельная деятельность 

07.30-08.10 07.30-08.10 07.30-08.10 07.30-08.10 

Утренняя гимнастика 08.10-08.20 08.10-08.20 08.10-08.20 08.10-08.20 

Утренний круг - - 08.20-08.30 08.20-08.30 

Подготовка к завтраку, 08.20-08.30 08.20-08.30 08.30-08.35 08.30-08.40 
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выполнение культурно- 

гигиенических 

процедур/работа дежурных 

    

Первый завтрак 08.30-08.45 08.30-08.45 08.35-08.50 08.40-08.50 

Подготовка к занятиям / 

работа дежурных 
08.45-09.00 08.45-09.00 08.50-09.00 08.50-09.00 

Занятие 09.00-09.10 09.00-09.15 09.00-09.25 09.00-09.30 

Подготовка к прогулке, 
прогулка 

09.10-10.00 09.15-10.00 09.25-10.00 09.30-10.00 

Подготовка ко второму 

завтраку, выполнение 

культурно-гигиенических 

процедур 

 

10.00-10.10 

 

10.00-10.10 

 

10.00-10.10 

 

10.00-10.10 

Второй завтрак 10.10-10.20 10.10-10.20 10.10-10.20 10.10-10.20 

Подготовка к прогулке, 
прогулка 

10.20-11.45 10.20-11.50 10.20-12.05 10.20-12.10 

Возвращение с прогулки, 
подготовка к обеду 

11.45-12.00 11.50-12.05 12.05-12.15 12.10-12.20 

Обед 12.00-12.20 12.05-12.25 12.15-12.30 12.20-12.30 

Дневной сон 12.20-15.20 12.25-15.25 12.30-15.00 12.30-15.00 

Постепенный подъем, 
гимнастика-пробуждение, 
подготовка к полднику 

 

15.20-15.30 

 

15.25-15.30 

 

15.00-15.30 

 

15.00-15.30 

Полдник 15.30-16.00 15.30-16.00 15.30-16.00 15.30-16.00 

Подготовка к прогулке, 
прогулка 

16.00-18.00 16.00-18.00 16.00-16.50 16.00-16.50 

Вечерний круг (на прогулке) 

Уход домой 15.30-16.00 

- - 16.50-18.00 16.50-18.00 
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